Comissão de Educação, Ciência e Cultura

    Palácio de S. Bento - 1249-068 LISBOA - PORTUGAL - Telefone: 21 391 9713- Fax: 21 391 7448

Excelentíssima Senhora

Presidente da Assembleia da República
Dra. Assunção Esteves

Of. nº 209/8ª-CECC/2015     28.abril.2015

Assunto: Projeto de Resolução n.º 1445 (BE), Anulação do concurso externo que viola a

Diretiva 1999/70/CE da Comissão Europeia e lançamento de novo concurso de

vinculação

Na sequência da baixa à Comissão Parlamentar de Educação, Ciência e Cultura do Projeto

de Resolução acima mencionado, informo Vossa Excelência que, foi solicitada a discussão

do Projeto de Resolução n.º 1445/XII, em Plenário da Assembleia da República pelo

Grupo Parlamentar do BE.

Com a expressão dos meus melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão

 (Abel Baptista)